
Obecně závazná vyhláška 7/2019

Obecně závazná vyhláška č. 7/2019,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy,
ve znění pozdějších změn a doplňků

Zastupitelstvo města se usneslo dne 22. 5. 2019 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku:

 

  

Čl. 1

 

Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se
mění a doplňuje takto:  

 

 

 

(1)       V článku 6 odst. 5 věta druhá zní:

 

„Působnost podle § 102 odst. 2 písm. c), l) a n) zákona o obcích vykonává i pro městské obvody.“

 

 

 

(2)       V čl. 7 odst. 3 písm. a) se mezi text „včetně právních jednání k zajištění pohledávek
vyplývajících z prodeje uvedeného majetku, vždy po předchozím souhlasu rady města, pokud ta
nerozhodne o postoupení žádosti městského obvodu k udělení předchozího souhlasu zastupitelstvu
města.“ a následující odstavec vkládá text, který zní:

 

„Zpeněžení věcí uvedených v písm. a) může být provedeno také veřejnou dražbou; tuto pravomoc
může zastupitelstvo městského obvodu zcela nebo zčásti svěřit radě městského obvodu nebo
starostovi městského obvodu.“

 

 



 

 

 

 

(3)       V článku 7 odst. 3 se vkládá nové písm. d), které zní:

 

„ d)      zpeněžení hmotné nemovité věci ve vlastnictví města svěřené městskému obvodu ve veřejné
dražbě a nabytí hmotné nemovité věci městem v dražbě, ve veřejné soutěži o nejvhodnější nabídku
nebo jiným obdobným způsobem; tuto pravomoc může zastupitelstvo městského obvodu zcela nebo
zčásti svěřit radě městského obvodu nebo starostovi městského obvodu,“

 

Dosavadní písmena d) až j) se nově označují jako písm. e) až k). 

 

 

 

(4)       Článek 7 odst. 3 písm. e) zní:

 

„ e)         poskytnutí nepeněžitého movitého daru v hodnotě nad 20 tis. Kč a peněžitého daru
v hodnotě nad 20 tis. Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce a do úhrnné výše 3
% vlastních příjmů schváleného rozpočtu, nejvýše však 5 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok,“

 

 

 

(5)       Článek 7 odst. 3 písm. f) třetí odrážka zní:

 

„ -      úhrnná výše peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 3 písm. e) první a druhé odrážky
shora a peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 9 písm. r) může činit maximálně 3 %
schváleného rozpočtu příjmů daného městského obvodu, nejvýše však 5 mil. Kč za příslušný
rozpočtový rok,“

 

 



 

(6)       V článku 7 odst. 9 písm. r) se písmeno „e)“ nahrazuje písmenem „f)“.

 

 

 

(7)       V článku 7 odst. 17 písm. g) zní:

 

„g)         o zřízení smluvního předkupního práva k nemovité věci, o zřízení zákazu zcizení a zatížení
nemovité věci, vše s výjimkou inženýrských sítí (tato výjimka se nevztahuje na přípojky), ve prospěch
města jako oprávněného, a to po předchozím souhlasu rady města,“

 

 

 

 

 

(8)       Článek 9 odst. 1 písm. d) zní:

 

„d)         který nabydou vlastní investiční činností, s výjimkou inženýrských sítí. Tato výjimka se
nevztahuje na takto nabytou dešťovou kanalizaci a takto nabytý  plynovodní řad,“

 

 

 

(9)       V článku 10 odst. 19 se tečka na konci písm. o) mění na čárku a doplňuje se o nové písm. p),
které zní:

 

„p)         transfery z rozpočtu jiného městského obvodu za plnění poskytnutá v souladu se statutem
tímto městským obvodem.“

 

 

 



(10)    V článku 10 odst. 20 se tečka na konci písm. j) mění na čárku a doplňuje se o nové písm. k),
které zní:

         

„k)          transfery jinému městskému obvodu za plnění poskytnutá v souladu se statutem tímto jiným
městským obvodem.“

 

 

 

(11)    Článek 15 písm. a) bod 1. zní:

 

„1.          jsou poskytovateli sociálních služeb a zřizují a zrušují příspěvkové organizace a organizační
složky městského obvodu k zajišťování sociálních služeb podle § 6 zákona č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách ve znění pozdějších předpisů; městské obvody jsou oprávněny poskytovat sociální
služby i v oblastech spadajících jinak do místní působnosti jiného městského obvodu na základě
dohody těchto městských obvodů. Tato dohoda může řešit i otázku úhrady části nákladů tím
městským obvodem, do jehož místní působnosti by poskytování dané sociální služby jinak spadalo,“

 

 

 

(12)    V článku 16 se vkládá odst. (1), jenž zní:

    

„(1) Působnost města:

a)     Samostatná působnost:

• rozhoduje o souhlasu s nabytím majetku nepatrné hodnoty městem      jako vypravitelem pohřbu
fyzické osoby, jestliže takový majetek zahrnuje i věc nemovitou.“

 

Následující text daného článku, počínající slovy „Působnost městských obvodů“ se označuje jako odst.
(2).

 

V článku 16 odst. (2) písm. a) se v bodu 4 na konci textu tečka nahrazuje čárkou a vkládá nový bod 5,
jenž zní:

 



           „5.     rozhoduje o ostatních záležitostech za město jako vypravitele pohřbu fyzické osoby
s výjimkou záležitosti uvedené v odst. (1), zejména rozhoduje o souhlasu s nabytím majetku nepatrné
hodnoty městem jako vypravitelem pohřbu fyzické osoby, jestliže takový majetek nezahrnuje i věc
nemovitou.“

 

 

 

(13)    V článku 20 písm. a) bodu 3 se tečka na konci textu nahrazuje čárkou a připojuje se nový bod
4., který zní:

 

„ 4.         zřizují povodňové komise s působností povodňové komise obce podle vodního zákona30.“

 

 

 

(14)    Článek 20 písm. b) bod 1 zní:

 

„ 1.         řídí ochranu před povodněmi v působnosti povodňového orgánu obce,“

 

 

 

(15)    V článku 21 písm. b) se bod 6 zrušuje a dosavadní body 7 a 8 se nově označují jako body 6 a 7. 

 

 

 

(16)    Článek 33 odst. 2 zní:

 

„(2)        Zastupitelstvo města a zastupitelstva městských obvodů stanoví výši odměn za výkon
funkce, mimořádných odměn a ostatních peněžitých plnění svým neuvolněným členům.“

 

 



 

(17)    Článek 33 odst. 3 písm. a) zní:

 

 „ a)        zpracování výplat odměn za výkon funkce, mimořádných odměn a ostatních peněžitých
plnění,“

(18)    V článku 33 odst. 3 se mezi písm. b) a slova „s výjimkou městských obvodů Moravská Ostrava a
Přívoz, Slezská Ostrava, Ostrava – Jih a Poruba.“ vkládá písm.  c), které zní:

 

„ c)      srážky z příjmu dle zvláštních předpisů,“

 

 

 

(19)    V článku 33 odst. 4 se mezi písm. b) a slova „s výjimkou městských obvodů Moravská Ostrava a
Přívoz, Slezská Ostrava, Ostrava – Jih a Poruba.“ vkládá písm.  c), které zní:

 

„ c)         srážky z příjmu dle zvláštních předpisů,“

 

 

 

(20)    V článku 34 odst. 7 písm. g) se tečka na konci textu nahrazuje čárkou a připojuje se písm. h),
které zní:

 

 „ h)       vyslovují souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem a členem zastupitelstva
městského obvodu, na jehož základě bude zmíněná fyzická osoba vykonávat práce ve prospěch
městského obvodu.“

 

 

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 10. 6. 2019.

 

 



 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA, v. r.

primátor

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radim Babinec  v. r.

náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 7/2019
	Obecně závazná vyhláška č. 7/2019,
	kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 22. 5. 2019 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	 
	  
	Čl. 1
	 
	Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se mění a doplňuje takto:  
	 
	 
	 
	(1)       V článku 6 odst. 5 věta druhá zní:
	 
	„Působnost podle § 102 odst. 2 písm. c), l) a n) zákona o obcích vykonává i pro městské obvody.“
	 
	 
	 
	(2)       V čl. 7 odst. 3 písm. a) se mezi text „včetně právních jednání k zajištění pohledávek vyplývajících z prodeje uvedeného majetku, vždy po předchozím souhlasu rady města, pokud ta nerozhodne o postoupení žádosti městského obvodu k udělení předchozího souhlasu zastupitelstvu města.“ a následující odstavec vkládá text, který zní:
	 
	„Zpeněžení věcí uvedených v písm. a) může být provedeno také veřejnou dražbou; tuto pravomoc může zastupitelstvo městského obvodu zcela nebo zčásti svěřit radě městského obvodu nebo starostovi městského obvodu.“
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	(3)       V článku 7 odst. 3 se vkládá nové písm. d), které zní:
	 
	„ d)      zpeněžení hmotné nemovité věci ve vlastnictví města svěřené městskému obvodu ve veřejné dražbě a nabytí hmotné nemovité věci městem v dražbě, ve veřejné soutěži o nejvhodnější nabídku nebo jiným obdobným způsobem; tuto pravomoc může zastupitelstvo městského obvodu zcela nebo zčásti svěřit radě městského obvodu nebo starostovi městského obvodu,“
	 
	Dosavadní písmena d) až j) se nově označují jako písm. e) až k). 
	 
	 
	 
	(4)       Článek 7 odst. 3 písm. e) zní:
	 
	„ e)         poskytnutí nepeněžitého movitého daru v hodnotě nad 20 tis. Kč a peněžitého daru v hodnotě nad 20 tis. Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce a do úhrnné výše 3 % vlastních příjmů schváleného rozpočtu, nejvýše však 5 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok,“
	 
	 
	 
	(5)       Článek 7 odst. 3 písm. f) třetí odrážka zní:
	 
	„ -      úhrnná výše peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 3 písm. e) první a druhé odrážky shora a peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 9 písm. r) může činit maximálně 3 % schváleného rozpočtu příjmů daného městského obvodu, nejvýše však 5 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok,“
	 
	 
	 
	(6)       V článku 7 odst. 9 písm. r) se písmeno „e)“ nahrazuje písmenem „f)“.
	 
	 
	 
	(7)       V článku 7 odst. 17 písm. g) zní:
	 
	„g)         o zřízení smluvního předkupního práva k nemovité věci, o zřízení zákazu zcizení a zatížení nemovité věci, vše s výjimkou inženýrských sítí (tato výjimka se nevztahuje na přípojky), ve prospěch města jako oprávněného, a to po předchozím souhlasu rady města,“
	 
	 
	 
	 
	 
	(8)       Článek 9 odst. 1 písm. d) zní:
	 
	„d)         který nabydou vlastní investiční činností, s výjimkou inženýrských sítí. Tato výjimka se nevztahuje na takto nabytou dešťovou kanalizaci a takto nabytý  plynovodní řad,“
	 
	 
	 
	(9)       V článku 10 odst. 19 se tečka na konci písm. o) mění na čárku a doplňuje se o nové písm. p), které zní:
	 
	„p)         transfery z rozpočtu jiného městského obvodu za plnění poskytnutá v souladu se statutem tímto městským obvodem.“
	 
	 
	 
	(10)    V článku 10 odst. 20 se tečka na konci písm. j) mění na čárku a doplňuje se o nové písm. k), které zní:
	         
	„k)          transfery jinému městskému obvodu za plnění poskytnutá v souladu se statutem tímto jiným městským obvodem.“
	 
	 
	 
	(11)    Článek 15 písm. a) bod 1. zní:
	 
	„1.          jsou poskytovateli sociálních služeb a zřizují a zrušují příspěvkové organizace a organizační složky městského obvodu k zajišťování sociálních služeb podle § 6 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů; městské obvody jsou oprávněny poskytovat sociální služby i v oblastech spadajících jinak do místní působnosti jiného městského obvodu na základě dohody těchto městských obvodů. Tato dohoda může řešit i otázku úhrady části nákladů tím městským obvodem, do jehož místní působnosti by poskytování dané sociální služby jinak spadalo,“
	 
	 
	 
	(12)    V článku 16 se vkládá odst. (1), jenž zní:
	    
	„(1) Působnost města:
	a)     Samostatná působnost:
	rozhoduje o souhlasu s nabytím majetku nepatrné hodnoty městem      jako vypravitelem pohřbu fyzické osoby, jestliže takový majetek zahrnuje i věc nemovitou.“
	 
	Následující text daného článku, počínající slovy „Působnost městských obvodů“ se označuje jako odst. (2).
	 
	V článku 16 odst. (2) písm. a) se v bodu 4 na konci textu tečka nahrazuje čárkou a vkládá nový bod 5, jenž zní:
	 
	           „5.     rozhoduje o ostatních záležitostech za město jako vypravitele pohřbu fyzické osoby s výjimkou záležitosti uvedené v odst. (1), zejména rozhoduje o souhlasu s nabytím majetku nepatrné hodnoty městem jako vypravitelem pohřbu fyzické osoby, jestliže takový majetek nezahrnuje i věc nemovitou.“
	 
	 
	 
	(13)    V článku 20 písm. a) bodu 3 se tečka na konci textu nahrazuje čárkou a připojuje se nový bod 4., který zní:
	 
	„ 4.         zřizují povodňové komise s působností povodňové komise obce podle vodního zákona30.“
	 
	 
	 
	(14)    Článek 20 písm. b) bod 1 zní:
	 
	„ 1.         řídí ochranu před povodněmi v působnosti povodňového orgánu obce,“
	 
	 
	 
	(15)    V článku 21 písm. b) se bod 6 zrušuje a dosavadní body 7 a 8 se nově označují jako body 6 a 7. 
	 
	 
	 
	(16)    Článek 33 odst. 2 zní:
	 
	„(2)        Zastupitelstvo města a zastupitelstva městských obvodů stanoví výši odměn za výkon funkce, mimořádných odměn a ostatních peněžitých plnění svým neuvolněným členům.“
	 
	 
	 
	(17)    Článek 33 odst. 3 písm. a) zní:
	 
	 „ a)        zpracování výplat odměn za výkon funkce, mimořádných odměn a ostatních peněžitých plnění,“
	(18)    V článku 33 odst. 3 se mezi písm. b) a slova „s výjimkou městských obvodů Moravská Ostrava a Přívoz, Slezská Ostrava, Ostrava – Jih a Poruba.“ vkládá písm.  c), které zní:
	 
	„ c)      srážky z příjmu dle zvláštních předpisů,“
	 
	 
	 
	(19)    V článku 33 odst. 4 se mezi písm. b) a slova „s výjimkou městských obvodů Moravská Ostrava a Přívoz, Slezská Ostrava, Ostrava – Jih a Poruba.“ vkládá písm.  c), které zní:
	 
	„ c)         srážky z příjmu dle zvláštních předpisů,“
	 
	 
	 
	(20)    V článku 34 odst. 7 písm. g) se tečka na konci textu nahrazuje čárkou a připojuje se písm. h), které zní:
	 
	 „ h)       vyslovují souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem a členem zastupitelstva městského obvodu, na jehož základě bude zmíněná fyzická osoba vykonávat práce ve prospěch městského obvodu.“
	 
	 
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 10. 6. 2019.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Ing. Tomáš Macura, MBA, v. r.
	primátor
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Mgr. Radim Babinec  v. r.
	náměstek primátora

